


 



COMUNE DI VENEZIA 
 
P.D. n. 186 del 23/03/2011                                    Seduta del …/…/2011     
 
 

Oggetto: Relazione al rendiconto 2010 ai sensi dell’art. 231 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Su proposta del Sindaco 
 
Richiamati gli artt. 151 e 231 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/00) che prevedono di allegare al Rendiconto 
della gestione una Relazione dell’organo esecutivo con la quale si esprimono le valutazioni di 
efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi 
sostenuti; 
 
Considerato che la suddetta Relazione sarà allegata come parte integrante alla documentazione 
economico-finanziaria in cui si articola il Rendiconto di gestione 2010; 
 
Esaminato il documento “Relazione illustrativa della gestione finanziaria ed economico-
patrimoniale per l’esercizio finanziario 2010”, predisposto dalla direzione Finanza, Bilancio e 
Tributi, che si articola nei seguenti punti: 

       relazione finanziaria 
       relazione al piano degli investimenti 
       relazione economica 

       relazione patrimoniale; 
 
Esaminato il documento “Relazione illustrativa per l’esercizio finanziario 2010 Consuntivo attività 
per programmi e politiche”, predisposto dalla direzione Programmazione e Controllo, che sviluppa 
un’analisi suddivisa per programmi articolata nei seguenti punti: 
 analisi delle fonti e degli impieghi  
 dettaglio delle spese e delle entrate per interventi e risorse e per centro di costo 
 dati ed indicatori di sintesi 
 rendicontazione delle finalità contenute nella Relazione Previsionale Programmatica 2010-12  
 stato di avanzamento delle opere del Piano degli Investimenti 2010-12 aggiornato al 31/12/10 

 
Visti i pareri di regolarità tecnica del responsabile della Direzione Programmazione e Controllo, e 
dei dirigenti competenti della Direzione Finanza, Bilancio e Tributi espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 267/00; 
 
Richiamato il vigente regolamento di contabilità; 
 
Richiamato lo Statuto; 
 
Richiamato il T.U.E.L. (D. Lgs. 267/00); 
 
A voti unanimi 

D E L I B E R A 
 
 
1.  di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la Relazione da allegare al Rendiconto 
della gestione 2010 che si compone dei seguenti documenti, allegati al presente atto e parte 
integrante dello stesso: 

1 / 2 



 
 Relazione illustrativa della gestione finanziaria ed economico-patrimoniale per l’esercizio 

finanziario 2010 
 Relazione illustrativa per l’esercizio finanziario 2010 - consuntivo attività per programmi e 

politiche; 
 
 
2.  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4 del D. Lgs. 267/2000. 

2 / 2 








	LA GIUNTA COMUNALE
	Su proposta del Sindaco

	D E L I B E R A

